АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2013									                  №  16

О порядке расходования средств субсидии из областного бюджета на оплату
труда руководителю и специалистам муниципального казенного учреждения культуры и искусства   МО «Новогоренское сельское поселение» в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
В соответствии с Законом Томской области от 13.06.2007г. № 112 - ОЗ
«О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области» (далее - Закон), постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 г. № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», Решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области», Соглашением от 30.01.2013года № 28/13 «О предоставлении из областного бюджета в 2013 году бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии бюджетам муниципальных образований на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства субсидии из областного бюджета на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), (далее - субсидия), выделенные бюджету муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в размере 71200 (Семьдесят одна тысяча двести) рублей, направляются в виде иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителю и специалистам МКУ «Новогоренский СКДЦ» в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) ( далее - ИМБТ)
2. Средства ИМБТ расходовать на оплату труда руководителю и
специалистам МКУ «Новогоренский СКДЦ», в части
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), в соответствии с Законом Томской области от 13 июня 2007г. №112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области».
3.	Финансово-экономическому отделу Администрации Новогоренского сельского поселения заключить соглашение о предоставлении   ИМБТ   с Администрацией Колпашевского района.
3.1. В соглашении о предоставлении ИМБТ предусмотреть следующие положения:
· целевое назначение ИМБТ;
· условия предоставления и расходования ИМБТ;
· сведения о размере ИМБТ;
· сроки и порядок представления отчетности;
- осуществление     контроля     за     соблюдением   условий, установленных при предоставлении ИМБТ.
	4. Опубликовать   настоящее   постановление   в   Ведомостях   органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
	5.  Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
	6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главного специалиста по финансовому учету и отчетности Администрации Новогоренского сельского поселения Балабанову А.С.

Глава поселения                                                                  И.А. Комарова